

پیشروی نیروهای داوطلب مردمی در محور جنوب غرب موصل

نیروهای داوطلب مردمی عراق موفق شدند ۳۵ کیلومتر مربع از محور جنوب غرب موصل را از اشغال تروریست‌های داعشی آزاد کنند. واحد رسانه‌ای نیروهای داوطلب مردمی در بیانیه‌ای اعلام کرد که این نیروها از ابتدای عملیات در محور جنوب غرب موصل که از ساعت ۶ صبح امروز آغاز شده است تاکنون، ۳۵ کیلومتر مربع و ۸ روستا در این محور را از چنگ تروریست‌های داعشی آزاد کردند. بر اساس این گزارش، مناطقی که در محور جنوب غرب موصل از لوت تروریست‌های داعشی پاکسازی شده است، عبارت است الحمیدیه، الشروق، المخلط، الجایف، المستطقیه، الحمزه، سن الذبان، و تل طیبه. امروز شنبه فاز دوم عملیات آزادسازی شهر موصل در محور غربی این شهر آغاز شد. ائتلاف بین‌المللی به سرکردگی آمریکا، روز جمعه مدعی شد که نیروهای عراقی حملات خود برای آزادسازی موصل از اشغال داعش را به مدت دو روز «متوقف کرده‌اند» تا کنترل خود را بر مناطقی که از این گروه تروریستی بازپس گرفته‌اند، تثبیت کنند. ادعایی، که بلافاصله از سوی فرماندهی عملیات مشترک عراق تکذیب شد. فرماندهی عملیات مشترک عراق اعلام کرد که عملیات آزادسازی موصل مطابق برنامه پیش می‌رود و پیشروی در تمام محورها همچنان ادامه دارد. حیدر العبادی نخست‌وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح عراق، باامداد دوشنبه ۲۶ مهر از آغاز عملیات آزادسازی شهر موصل از چنگ گروه داعش خبر داد. نیروهای عراقی از آغاز عملیات آزادسازی موصل تاکنون ۸۰۰ کیلومتر مربع از این شهر را از چنگ تروریست‌های داعشی آزاد کردند. عملیات موصل، بزرگ‌ترین عملیات نظامی نیروهای عراقی از زمان حمله نظامی آمریکا به این کشور در سال ۲۰۰۳ میلادی است.

دیپلماسی روسی

نشست وزرای خارجه روسیه، ایران و سوریه در مسکو برگزار شد



روز گذشته، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، در مسکو میزبان هم‌تایان ایرانی و سوری خود بود تا درباره اوضاع سوریه گفت‌وگو و تبادل نظر کند. این در حالی است که درگیری‌ها در شهر حلب همچنان ادامه داشته و هنوز چشم انداز روشنی برای پایان آن وجود ندارد. در این شرایط، اهداف سه کشور از برگزاری این نشست، موضوعی است که در عرصه بین‌المللی مورد توجه قرار گرفته است. محمد جواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان، در حالی روز گذشته با سرگئی لاوروف و ولید المعلم، هم‌تایان روس و سوری خود در مسکو دیدار کرد که بر اساس گزارش‌ها، آخرین وضعیت بحران سوریه و به ویژه اوضاع شهر حلب، محور اصلی این دیدار را تشکیل می‌داد. در همین راستا و پیش از برگزاری نشست سه جانبه، لاوروف جداگانه با ظریف و معلم دیدار و گفت‌وگو کرده بود.

وزیر خارجه سوریه در حاشیه این دیدار به خبرگزاری «اینترفاکس» تأکید کرد، دولت سوریه آماده است تا گفت‌وگوهای داخلی را دوباره از سر بگیرد. به گفته وی، بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه، برای برقراری یک آتش‌بس دوباره در حلب نیز آماده است؛ به شرط آنکه این تضمین باشد که شهروندان غیرنظامی بتوانند شهر را ترک کنند. اشاره معلم به این موضوع است که گفته می‌شود، گروه‌های تروریستی و معارض، عملاً شهروندان را در حلب به گروگان گرفته و از آن‌ها به عنوان سپر انسانی استفاده می‌کنند. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه نیز تأکید کرده که آخرین رویدادها نشان می‌دهد، «نبرد بدون انعطاف» علیه تروریسم تا چه حد اهمیت دارد. او همچنین ابراز امیدواری کرد که بتوان یک راه‌حل جامع و عملی برای بحران سوریه پیدا کرد. وزیر خارجه روسیه در دیدار با هم‌تایان ایرانی و سوری خود همچنین بر لزوم استفاده بیشتر از نیروی نظامی در نبرد علیه تروریسم تأکید کرد.

محمد جواد ظریف نیز در بدو ورود به مسکو گفت: «ما همواره بر ضرورت برقراری آتش‌بس همه‌جانبه، کمک رسانی انسان دوستانه گسترده و پیدا کردن راه‌حل سیاسی برای موضوع سوریه تأکید کرده‌ایم». وی همچنین تأکید نمود: «کشورهایی که خواهان صلح و برخورد با گروه‌های تکفیری

که می‌تواند در بردارنده اهمیت دیدار روز گذشته باشد، اعلام وزیر خارجه روسیه مبنی بر سفر رئیس‌جمهور سوریه به مسکو در آینده‌ای نزدیک بود. لاوروف در حاشیه این نشست با تأکید بر ادامه همکاری سه کشور روسیه، ایران و سوریه در موضوع مبارزه با تروریسم، اعلام کرد که بشار اسد برای دیدار و گفت‌وگو با ولادیمیر پوتین در رابطه با همین موضوع، به مسکو سفر خواهد کرد. به این ترتیب، می‌توان گفت روسیه قصد دارد این نکته را در بالاترین سطح به نمایش بگذارد که در ادامه رویکرد فعلی خود نسبت به موضوع سوریه جدی است.

افزون بر این، تأکید وزیر خارجه سوریه بر آمادگی برای پذیرش آتش‌بس در سوریه را در اوضاع کنونی می‌توان به این مفهوم ارزیابی کرد که سه کشور حاضر در نشست دبیروز، تلاش دارند این موضوع را به نمایش بگذارند که دولت سوریه و هم‌پیمانانش برای یافتن راه‌حل سیاسی آمادگی دارند و این طرف غربی است که با ناتوانی در کنترل معارضین مورد حمایت خود، اسباب شکست آتش‌بس را در سوریه فراهم کرده است. به این ترتیب، فارغ از همکاری سه کشور در عرصه میدانی که از مدت‌ها پیش در جریان است، برگزاری نشست دبیروز را می‌توان در راستای تقویت وجهه سیاسی و دیپلماتیک جبهه حامی دولت سوریه در جنگ داخلی این کشور دانست.

گفتنی است در تحلیلی دیگر در موضوع سوریه و در ادامه روند دیپلماتیک، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه درخواست فرماندهان این کشور را برای از سرگیری حملات به بخش شرقی شهر حلب رد کرد. خبرگزاری «آسوشیتدپرس» اعلام کرد پوتین با رد کردن این درخواست، می‌خواهد به آمریکا فرصت بیشتری بدهد تا گروه‌های تروریستی را از «معارضین میانه‌رو» جدا کند. در پی حمله سنگین مخالفان سوری به بخش غربی حلب، ارتش روسیه از پوتین خواسته بود تا فرمان از سرگیری حملات به بخش شرقی حلب را صادر کند. ژنرال سرگئی رودسکوی اعلام کرده بود که شبه‌نظامیان مخالف دولت سوریه، روز جمعه، تلاش کردند تا با استفاده از حملات موشکی، توپخانه‌ای و نیروهای زرهی، محاصره شرق حلب را بشکنند.

میزبانی مسکو از وزرای خارجه ایران و سوریه، می‌تواند در بردارنده این پیام از جانب روسیه باشد که در صورت جدی نبودن کشورهای غربی و متحدان منطقه‌ای آن‌ها در مذاکرات برای یافتن راه‌حلی سیاسی، مسکو دست روی دست نخواهد گذاشت و کار را از طریق همکاری و هماهنگی با متحدان منطقه‌ای خود به پیش خواهد برد.

از سوی دیگر، این دیدار را می‌توان به نوعی تأکید دوباره بر نقش ویژه ایران در موضوع سوریه از جانب مسکو ارزیابی کرد، زیرا این اواخر و به طور مشخص پس از اعلام توافق دوجانبه سرگئی لاوروف و جان کری، وزرای خارجه روسیه و آمریکا بر سر آتش‌بس در سوریه، این گمانه به طور جدی مطرح شده بود که روسیه قصد دارد ضمن فاصله گرفتن از ایران، کار را از طریق «مذاکرات قدرت‌های بزرگ» به نتیجه برساند. یکی از نکاتی

در سوریه هستند، باید با هماهنگی بیشتر برای گسترش روش‌های صلح آمیز با هدف پایان دادن به جنگ تلاش کنند و رایزنی‌های امروز مسکو نیز در چارچوب همین رویکرد انجام می‌شود».

دیدار سه جانبه مذکور در شرایطی انجام گرفت که طی ماه‌های اخیر، مجموعه تلاش‌های بین‌المللی برای پیدا کردن راه‌حل سیاسی برای پایان دادن به بحران سوریه و یا دست کم کاستن از حجم درگیری‌ها در این کشور، در دستیابی به نتیجه مطلوب، ناکام مانده است. در همین راستا، در پی شکست طرح آتش‌بس دوجانبه روسیه و آمریکا، مذاکراتی نیز با حضور این دو کشور و قدرت‌های منطقه‌ای، از جمله ایران، عربستان، ترکیه و مصر برگزار شد؛ اما تنها نتیجه مشخص نشست مذکور نیز تأکید بر ادامه تماس‌ها و گفت‌وگو میان طرفین بود. در چنین شرایطی،

رصدخانه



چتربازان یونانی در رژه نظامی

ملکه انگلیس در فروشگاهی در انگلیس



خانواده‌های آواره عراقی
میشل اوباما و هیلاری کلینتون در کارولینای شمالی



المیادین

شکایت سوریه از اسرائیل به یونسکو

بعد از گذشت چند روز از قطعنامه کمیته میراث فرهنگی جهانی سازمان یونسکو علیه اسرائیل، دولت سوریه از این رژیم به‌خاطر حفاری‌ها در قنيطرة شکایت کرد. رسانه‌های اسرائیلی اعلام کردند که سوریه شکایتی از این رژیم به‌دلیل حفاری‌های باستانی در استان مرزی قنيطرة تقدیم سازمان یونسکو کرده است. سازمان یونسکو نیز به درخواست سوریه ترتیب اثر داد و از نماینده رژیم اشغالگر صهیونیستی خواست توضیحات لازم در خصوص حفاری‌ها در روستای بئر العجم در استان قنيطرة را به یونسکو ارائه کند.

رای‌ال‌یوم

ادامه تلاش‌ها برای حل دیپلماتیک بحران یمن

نماینده ویژه سازمان ملل متحد در امور یمن برای ارائه نقشه‌راه حل بحران این کشور به مقام‌های دولت مستعفی، عازم ریاض شد. اسماعیل ولد الشیخ احمد امروز شنبه در جریان سفر به ریاض با عبدره منصوره‌های رئیس‌جمهوری مستعفی یمن دیدار می‌کند. وی در جریان این دیدار، نقشه‌راهی که برای حل بحران یمن تدوین کرده است را به منصوره‌های ارائه خواهد داد. نماینده ویژه سازمان ملل پیش از این به صنعا نیز سفر کرده و در دیدار با نمایندگان جنبش انصارالله حزب علی عبدالله صالح رئیس‌جمهوری پیشین یمن، نقشه راه صلح را به آن‌ها ارائه کرده بود.

RT RUSSIA TODAY

توقف حملات هوایی ترکیه به شمال سوریه

جنگنده‌های ترکیه حدود یک هفته است که به دلیل نگرانی از سرنگون شدن توسط سامانه‌های ضد هوایی سوریه، حمایت هوایی از عملیات موسوم به «سپر فرات» را متوقف کرده‌اند. این اتفاق به دنبال هشدار شدید دولت دمشق به آنکارا نسبت به سرنگون کردن جنگنده‌های ترکیه در صورت نقض حریم هوایی این کشور افتاده است. یک مقام ترکیه به روزنامه حریت گفت آنکارا بعد از آنکه دمشق هشدار داد جنگنده‌های نیروی هوایی ترکیه را بر فراز سوریه سرنگون خواهد کرد، پشتیبانی هوایی از عملیات زمینی سپر فرات را متوقف کرده است.

AFP

پرونده ایمیل‌های کلینتون دوباره به جریان افتاد

رئیس پلیس فدرال آمریکا (اف‌بی‌آی) اعلام کرد پرونده مربوط به ماجرای ایمیل‌های وزیر خارجه سابق این کشور و استفاده او از سرور شخصی دوباره بررسی می‌شود. جیمز کومی، رئیس اف‌بی‌آی، روز جمعه اعلام کرد پرونده بحث‌انگیز مربوط به ماجرای ایمیل‌های هیلاری کلینتون، وزیر خارجه سابق این کشور و استفاده او از سرور شخصی دوباره بررسی می‌شود. جیمز کومی در نامه‌ای خطاب به اعضای کنگره گفت: «اف‌بی‌آی ایمیل‌های دیگری یافته که در ارتباط با تحقیقات پیشین است».